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Tragehilfen - eine Auswahl

Tragetücher, Kreuzköper Webtechnik

Amazonas 	 www.amazonas-online.de
Babylonia 	 www.babylonia.be
Bebina 	 www.bebina.de
Didymos 	 www.didymos.de
Easy Care 	 www.easycare.at
Hoppediz 	 www.hoppediz.de
Lana 	 www.tragetuch.ch
Lotties 	 www.lotties.de
Storchenwiege 	 www.storchenwiege.de

Tragetücher sonstige Webtechniken (Leinwand, Einfachköper)

Aprosas 	 www.aprosas.de 
Girasol 	 www.girasol.de
Gypsy Mama 	 www.gypsymama.com

Elastische Tragetücher

The Baby Bundler 	 www.babybundler.com
Babylonia 	 www.babylonia.be
Didymos 	 www.didymos.de
Hoppediz 	 www.hoppediz.de
Mam 	 www.babyidea.fi
Moby Wrap 	 www.mobywrap.com

Ring Slings

Stark gepolstert

The original Sears BabySling (NOJO) 	
	 www.askdrsears.com
Trag Mich	 www.tragmich.at

Leicht gepolstert

Ellaroo 	 www.ellaroo.com

Ohne Polsterung

Amazonas 	 www.amazonas-online.de 
Babylonia 	 www.babylonia.be 
Didymos 	 www.didymos.de
Hoppediz 	 www.hoppediz.de



© Ulrike Höwer  Die Trageschule®, Das Netzwerk für Trageberatung, www.trageschule-dresden.de

Lotties 	 www.lotties.de
Maya Wrap 	 www.mayawrap.com
Storchenwiege 	 www.storchenwiege.de
Zolo Wear 	 www.zolowear.com

Pouches 

hotslings	 www.hotslings.com
New Native 	 www.newnativebaby.de

Asiatische Tragehilfen

Mei Tai

Baby Hawk 	 www.babyhawk.com
Cat Bird 	 www.catbird.com
Ellaroo 	 www.ellaroo.com
Free Hand 	 www.togetherbe.com 
Kozy Carrier 	 wwwkozycarrier.com

Podaegi

Ellaroo 	 www.ellaroo.com

Carrier

Amazonas 	 www.amazonas-online.de 
Babylonia 	 www.babylonia.be
Didymos 	 www.didymos.de
Girasol 	 www.girasol.de
Hoppediz 	 www.hoppediz.de
Lotties 	 www.lotties.de
Storchenwiege 	 www.storchenwiege.de

Komforttragen

Schnallen 

Beco 	 www.becobabycarrier.com
Boba	 www.bobababycarrier.com
Ergo Baby Carrier 	 www.ergobabycarrier.com
Manduca 	 www.wickelkinder.de
Patapum 	 www.patapum.com
Yamo 	 www.yourbabycarrier.com

Klettband

Bondolino 	 www.hoppediz.de
Marsupi Plus 	 www.wickelkinder.de
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Sonstige

Anna Mobil	 www.annamobil.de

Tragejacken

Tragejacke ohne weitere Tragehilfe

Amauti 	 www.rebozoway.org

Tragejacken über Tragehilfen zu tragen

Didymos 	 www.didymos.de
Felix Pera 	 www.felix-pera.de
Mam 	 www.babyidea.fi
Mamaponcho 	 www.mamaponcho.de
Suses Kinderjacken 	 www.suseskinder.eu

Tragetücher aus aller Welt

Nordamerika
.. Amauti - Inuit
.. Indianische Babytrage

Südamerika
.. Rebozo 
.. Sute

Afrika
.. Kanga 

Asien
.. Selendang - Indonesien
.. Mei Tai
.. Podaegi - Korea
.. Onbuhimo - Japan

Australien
.. Bilum - Papua Neuguinea


